
Nej till träningsmatcher mot Östersunds FK  
 
  
Motion: Att GIF Sundsvall i absolut möjligaste mån ska undvika alla matcher mot 
Östersunds FK som inte är tävlingsmatcher. Med motionen menas att GIF Sundsvall i 
absolut möjligaste mån bara ska möta Östersunds FK i cup- och seriespel.  
  
 
Bakgrund: Sundsvalls rivalitet med Östersunds FK är något som gynnar GIF Sundsvall. 
Rivaliteten mellan Norrlandslagen medför ett stort intresse inför matcherna vilket ger 
markant större intäkter för föreningen än vad en vanlig seriematch gör. Detta intresse är något 
som just nu håller på att urholkas på grund av att GIF Sundsvall flertalet gånger mött 
Östersunds FK i träningsmatcher.   
 
 Intresset för detta derby kommer att minska avsevärt om lagen möts för ofta. Ett GIF 
Sundsvall utan rivalitet mot Östersunds FK medför endast nackdelar för GIF Sundsvall enligt 
min mening. 
 
 Mitt förslag är att GIF Sundsvall endast ska möta Östersunds FK i tävlingsmatcher. Det vill 
säga matcher i cuper och i seriespel. Detta för att behålla intresset och rivaliteten i matcherna. 
Det här kommer att gynna GIF Sundsvall ekonomiskt i längden. 
 
Jag yrkar på att GIF Sundsvall i absolut möjligaste mån bara ska möta Östersunds FK i 
tävlingsmatcher från och med fotbollsåret 2026.  
 
  
 
Adrian Dahlin  
2025-02-25 
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Motionssvar - Nej till träningsmatcher mot Östersund 
 
 
Förslag till beslut 
 
Styrelsen för GIF Sundsvall föreslår föreningsstämman: 
 

1. Att anse motionen besvarad. 
 

 
Motionen 
 
Motionären är orolig för att den rivalitet som finns mellan GIF Sundsvall och Östersunds FK 
riskerar att urholkas om vi spelar för många matcher mot de sistnämnda. Därför vill han att GIF 
Sundsvall i möjligaste mån ska undvika att spela träningsmatcher mot just Östersunds FK. 
 
 
Styrelsens synpunkter på motionen 
 
Den rivalitet som har uppstått mellan Norrlands för närvarande två bästa fotbollslag, GIF och 
Östersund, är definitivt värd att slå vakt om. När lagen möts i seriesammanhang är det ofta mycket 
folk på läktarna och det känns i luften att just de matcherna betyder något extra. De två vinsterna 
mot Östersund förra säsongen tillhörde definitivt årets absoluta höjdpunkter. 
 
Åsikten om att vi inte bör träningsspela mot våra största rivaler har varit uppe till diskussion 
tidigare, då träningsmatcher bland annat lett till onödiga och tråkiga kontroverser med flera av våra 
supportrar. I sak delar styrelsen motionärens åsikt och rädsla för urholkning av rivaliteten. Dock 
måste man samtidigt ta två saker i beaktande: dels att det kan finnas extraordinära skäl att möta just 
Östersund, som till exempel denna försäsong, då en sådan match genererade ett välkommet 
ekonomiskt tillskott i form av pengar från Svensk Elitfotboll. Dels att det till syvende och sist måste 
vara upp till de sportsligt ansvariga att lägga upp försäsongen på det sätt som de tror bäst gynnar 
lagets sportsliga utveckling. 
 
Formuleringen i möjligaste mån, som används i motionen, blir därför en nyckel här. Vi ser inga 
problem med att prioritera träningsmatcher mot andra lag än Östersunds FK, så länge dessa kan ge 
en likvärdig sportslig och/eller annan, exempelvis ekonomisk, utveckling. Vi uppmuntrar 
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klubbledningen att ta hänsyn till motionärens förslag, men menar att det till sist ändå blir en fråga 
för just klubbens och sportens ansvariga.  
 
 
Styrelsen, GIF Sundsvall 


